令和６年度

宮崎地方最低賃金審議会

第２回 特定最低賃金検討小委員会

宮 崎 労 働 局

開催日時 令和６年８月 19 日（月）15:00

開催場所 宮崎合同庁舎２階

共用大会議室

会  次  第

１ 特定最低賃金の改正の必要性の有無について

２ その他

１ 特定最低賃金の改正の必要性の有無について

２ その他

（案）

令和６年８月 27 日

宮崎地方最低賃金審議会

会長 橋口 剛和 殿

宮崎地方最低賃金審議会

特定最低賃金検討小委員会

座長 橋口 剛和

特定（産業別）最低賃金の改正決定の必要性の有無について（報告）

当小委員会は、令和６年７月 29 日宮崎地方最低賃金審議会において付託さ

れた標記について、慎重に審議を重ねた結果、下記の特定（産業別）最低賃金

について、全会一致に至らず、改正決定する必要性ありとの結論に達し得なか

ったので報告する。

なお、本件の審議に当たった当小委員会の委員は、別紙のとおりである。

記

１ 宮崎県部分肉・冷凍肉、肉加工品、処理牛乳・乳飲料、乳製品製造業最

低賃金

２ 宮崎県電子部品・デバイス・電子回路、電気機械器具、情報通信機械器

具製造業最低賃金

３ 宮崎県各種商品小売業最低賃金

４ 宮崎県自動車（新車）小売業最低賃金

令和6年8月16日

区分 氏 名 現 職

　 古賀
こ が

　修平
しゅうへい

宮崎大学地域資源創成学部　准教授

橋口
ハシグチ

　剛和
タケカズ

宮崎県社会保険労務士会  顧問

　 森部
もりべ

　陽一郎
よういちろう

宮崎公立大学人文学部　教授

鎌田
かまだ

　正洋
まさひろ

日本労働組合総連合会宮崎県連合会　副事務局長

白﨑
しらさき

　洋一
よういち

日本労働組合総連合会宮崎県連合会　事務局長

土居
ど い

　和也
か ず や

宮崎トヨタグループ労働組合　執行委員長

河野
か わ の

　洋一
よういち

宮崎県経営者協会　専務理事

　 酒匂
さ こ う

　重久
しげひさ

宮崎県商工会連合会　専務理事

野口
の ぐ ち

　和彦
かずひこ

宮崎県中小企業団体中央会　専務理事

各側五十音順

宮崎地方最低賃金審議会検討小委員会委員名簿

公

益

代

表

委

員

労

働

者

代

表

委

員

使

用

者

代

表

委

員

nakatamarik
フリーテキスト
別 紙